
1 

                                            Uchwała Nr XVI/207/2016       

RADY MIASTA SOPOTU 

z dnia 21 marca 2016r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania Prezydenta Miasta Sopotu 
z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

za rok 2015 

 

Na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 
powiatowym (tj. Dz. U. z 2015 r. poz. 1445 ze zm. Dz.U. z 2015 r., poz. 1045; Dz.U. z 
2015 r., poz. 1890). 
  

Rada Miasta Sopotu  
Uchwala co następuje: 

§ 1. 

Przyjmuje się sprawozdanie Prezydenta Miasta Sopotu z działalności Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2015 stanowiące załącznik do niniejszej Uchwały. 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 3. 

Sprawozdanie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

 
 
 

PRZEWODNICZĄCY  
RADY MIASTA SOPOTU 

 
/ - / dr inż. Wieczesław Augustyniak 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     Radca prawny 
 
/ - / Ewa Izydorczak 



2 

 



1 

Załącznik do Uchwały Nr XVI/207/2016 
Rady Miasta Sopotu 

z dnia 21 marca 2016r. 

 
SPRAWOZDANIE PREZYDENTA MIASTA SOPOTU 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 
za 2015 r. 

 
Zgodnie z art. 38b ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  
(tj. Dz. U. z 2015 r. poz. 1445 ze zm. Dz.U. z 2015 r., poz. 1045; Dz.U. z 2015 r., poz. 1890), 
przedstawiam sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2015 rok. 
Komisja Bezpieczeństwa i Porządku jest organem powoływanym przez Prezydenta Miasta  
Sopotu w celu realizacji zadań w zakresie zwierzchnictwa nad miejskimi służbami,  
inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego 
i bezpieczeństwa obywateli. 
Zgodnie z art. 38a. ust. 5. ustawy o samorządzie powiatowym w skład komisji której 
przewodniczę powołani zostali : 

w sprawie utworzenia komisji bezpieczeństwa i porządku 

1. Paweł Kąkol - Radny Miasta Sopotu 

2. Lesław Orski - Radny Miasta Sopotu 

3. Anna Jarosz - Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sopocie 

4. Jan Pawłowski - Nacz. Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 

5. Andrzej Chrzanowski - Dyrektor Zarządu Dróg i Zieleni w Sopocie 

6. inspektor Beata Perzyńska  - Komendant Miejski Policji w Sopocie 

7. asp. szt. Andrzej Biały - Naczelnik Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego  Komendy 
Miejskiej Policji w Sopocie 

Dodatkowo z głosem doradczym: 

8. Ryszard Karpiński - Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki 
Zdrowotnej Miejskiej Stacji Pogotowia Ratunkowego z Przychodnią  
w Sopocie 

9.  bryg. Adam Polakowski - Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej  
w Sopocie 

10.  Tomasz Dusza - Komendant Straży Miejskiej w Sopocie 

11.  Marcin Burda - Prezes Sopockiego WOPR 

12.  Janusz Kupcewicz – Szwoch - Dyrektor Zakładu Oczyszczania Miasta  
w Sopocie 

Ponadto w pracach komisji uczestniczy: 

13.  Tomasz Landowski - Prokurator Rejonowy w Sopocie. 

 Komisję w przedstawionym powyżej składzie powołałem Zarządzeniem  
Nr 53/2015 z dnia 14 stycznia 2015 r.  

 W roku 2015 na terenie Sopotu miały miejsca wydarzenia, które znacząco wpływały 
na poziom bezpieczeństwa w mieście. Do najważniejszych wydarzeń należy zaliczyć między 
innymi: Europejskie Forum Nowych Idei, Europejski Kongres Finansowy. Prócz tego,  
w obiektach usytuowanych na terenie miasta zorganizowano wiele innych imprez artystyczno 



2 

rozrywkowych i sportowych o charakterze masowym. Łącznie na przeprowadzenie imprez 
masowych realizowanych zgodnie z ustawą z dnia 20 marca 2009 r. o bezpieczeństwie 
imprez masowych (Dz. U. z 2015 poz. 2139), w formie decyzji administracyjnych wydano  
44 zezwolenia. Z tej liczby 15 stanowiły imprezy masowe organizowane cyklicznie.  
Warto zauważyć zmianę na stanowisku Komendanta Miejskiego Policji w Sopocie, która 
nastąpiła w czwartym kwartale ubiegłego roku. 
W 2015 roku w celu poprawy bezpieczeństwa w Sopocie realizowano między innymi 
następujące przedsięwzięcia, na które w budżecie miasta zagwarantowano określone środki 
finansowe: 

1. Posiedzenia komisji odbywały się przez cały rok z tym, że dwa razy w roku nastąpiło to 
w pełnym jej składzie. Częściej spotkania miały miejsce w mniejszych grupach 
tematycznych, w zależności od charakteru rozwiązanego problemu. W wyniku tego, 
regularnie przez cały rok organizowano szereg spotkań roboczych ze służbami 
zintegrowanego systemu ratowniczego. Spotkania te miały na celu dopracowanie 
procedur związanych ze współpracą poszczególnych służb, zapewnieniem 
bezpieczeństwa w mieście, na Molo i w jego sąsiedztwie, doskonaleniu systemu 
powiadamiania o pojawiających się zagrożeniach na terenie miasta. 

2. Na terenie miasta od połowy roku w pełni funkcjonuje krajowy Regionalny System 
Ostrzegania (RSO), który swym zasięgiem obejmie wszystkie kanały TVP nadawane w 
naziemnej telewizji cyfrowej. Komunikaty o zagrożeniach można również odbierać za 
pomocą specjalnej, darmowej aplikacji na telefon komórkowy, czy za pośrednictwem 
Internetu. Obecnie trwają prace nad wysyłaniem komunikatów z ostrzeżeniami w formie 
SMS. Uzupełnieniem RSO jest uruchomiony od listopada przez Pomorski Urząd 
Wojewódzki system powiadomień w sytuacjach kryzysowych BlueAlert, wysyłający 
ostrzeżenia w formie SMS na telefony komórkowe i przez Internet. W oparciu o 
powyższe systemy oraz o informację otrzymywaną drogą elektroniczną doskonalony jest 
system powiadamiania i ostrzegania o zagrożeniach.  

3. Wzorem lat ubiegłych miasto partycypowało w kosztach szkolenia wodnego służb, które 
wchodzą w skład Zintegrowanego Systemu Ratowniczego. Szkolenie odbywało się na 
basenie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Sopocie. 

4. W dniu 25 czerwca przeprowadzono ćwiczenie w ramach, którego przetrenowano 
Współdziałanie Zintegrowanego Systemu Bezpieczeństwa miasta Sopotu. W ćwiczeniu 
realizowanym na terenie Urzędu Miasta Sopotu i Hali ERGO ARENA prócz urzędników 
uczestniczyli: Sopocka Policja, Straż Pożarna, Pogotowie Ratunkowe i Sopockie WOPR. 
Dokonano sprawdzenia funkcjonowania kanału B112 przeznaczonego do współdziałania 
służb Zintegrowanego Systemu Ratowniczego. 

5. W dalszym ciągu dokonywana jest rozbudowa i modernizacja miejskiego systemu 
monitoringu wizyjnego. W ramach tego zainstalowano nowe kamery na placu przy 
skrzyżowaniu ulic Chopina i Grunwaldzkiej, realizując projekt z budżetu obywatelskiego. 

Kolejne kamery zamontowano przy przejściu pod torami SKM na przedłużeniu  
ul. Majkowskiego. Komenda Miejska Policji dokonała modernizacji własnego 

stanowiska monitoringu miejskiego.  

6. Od lutego do kwietnia KM Policji, Straż Miejska i SWOPR realizowały operację 
zabezpieczenia plaż podczas usuwania i unieszkodliwiania min morskich zalegających  
w porcie Gdynia.  

7. Dbano, aby organizowane na terenie miasta imprezy, szczególnie te z dużą liczbą 
uczestników, odbyły się przy dochowaniu przez ich organizatorów należytej staranności 
dla zapewnienia biorącym udział w przedsięwzięciu i osobom postronnym najwyższego 
poziomu bezpieczeństwa. W przypadku stwierdzenia odstępstw od tej reguły, wobec 
organizatorów podejmowano zdecydowane działania skutkujące właściwym 



3 

zabezpieczeniem planowanej imprezy, a w pięciu przypadkach odstąpili oni od ich 
organizacji.  

8. Uczestniczono w spotkaniach Zespołu ds. opracowania procedur postępowania 
dotyczącego przyjęcia i integracji cudzoziemców, którzy uzyskali status uchodźcy lub 
ochronę uzupełniającą. 

9. Zakończono realizację projektu unijnego, w którego ramach udzielono wsparcia 
finansowego KM Policji w Sopocie w wysokości 48 000 zł i Sopockiemu WOPR  
50 000 zł. Za pieniądze te zakupiono nowoczesny, cyfrowy, sprzęt łączności radiowej, 
zrealizowano ćwiczenie ratownicze, które stanowiło finalizację projektu unijnego. W 
ćwiczeniu wzięły udział wszystkie służby Zintegrowanego Systemu Ratowniczego Miasta, 
co pozwoliło na sprawdzenie procedury z zakresu działań podczas zagrożenia 
zdarzeniem masowym.  

10. Służby miejskie brały czynny udział w realizacji zadań pod nazwą „Bezpieczne Wakacje”, 
które miały na celu zapewnienie bezpiecznego wypoczynku dla dzieci i młodzieży, a były 
zintegrowanie z rządowym programem ograniczenia przestępczości i aspołecznych 
zachowań „Razem Bezpieczniej”. 

11. Kontynuowano prace mające na celu wdrożenie zapisów ustawy o bezpieczeństwie osób 
przebywających na obszarach wodnych.  

12. Realizowano ścisłą współpracę z Powiatową Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną  
w zakresie bezpieczeństwa sanitarno epidemiologicznego w mieście oraz realizacji 
działań profilaktycznych w tym zakresie.  

13. Współpracowano z Powiatowym Inspektorem Nadzoru Budowlanego w zakresie kontroli 
budowli ochronnych oraz zasad reagowania w przypadku zaistnienia zdarzeń noszących 
znamiona katastrofy budowlanej. 

14. Współuczestniczono w organizacji konkursów dla dzieci i młodzieży związanych  
z szeroko pojętą edukacją na rzecz bezpieczeństwa (konkurs plastyczny, konkurs wiedzy 
pożarniczej), zakupiono nagrody na łączną kwotę około 3 000 zł. 

15. Kontynuowano obejmowanie pomocą społeczną i dozorem ludzi bezdomnych z terenu 
miasta Sopotu oraz podejmowano próby udzielenia pomocy ludziom żebrzącym na 
ulicach miasta - wspólne patrole pracowników MOPS, Straży Miejskiej i Policji.  

16. Zapewniono wysoki poziom bezpieczeństwa podczas organizowanych na terenie miasta 
imprez masowych. W 2015 roku Prezydent Miasta wydał 44 Decyzje zezwalających na 
przeprowadzenie imprez masowych. Część z tych imprez to imprezy masowe 
organizowane cykliczne – mecze koszykówki, siatkówki, koncerty w Operze Leśnej, lub 
trwające dłużej jak jeden dzień różne imprezy sportowe lub artystyczno rozrywkowe.   
W Sopocie na terenie Hipodromu pierwszy raz w Polsce odbyły się oficjalne 
Międzynarodowe Zawody w Skokach w randze aż 5* Hipodrom CSIO 5*. Przy realizacji 
imprez na pograniczu Miast Sopotu i Gdańska (hala ERGO ARENA) dla zapewnienia 
właściwego poziomu bezpieczeństwa w rejonie imprezy, ściśle współpracowano  
z miastem Gdańsk. 

17. W sezonie letnim od maja do sierpnia funkcjonowała, bazująca w Marinie Sopot, karetka 
wodna, która dysponowała pełną obsadą medyczną. 

18. W roku ubiegłym na wsparcie Policji wydatkowano łącznie kwotę 244 500 zł z tego na 
opłatę dodatkowych służb patrolowych policji wydano 170 000 zł, na zakup kaset do 
narko-testów 9 000 zł, na wsparcie przy zakupie środków do cyfrowych łączności 
radiowej 48 000 zł. Dodatkowo za kwotę około 16 500 zł, przekazano do KM Policji  
w Sopocie sprzęt komputerowy.  

19. W 2015 roku na wsparcie dla OSP przeznaczono łączną kwotę ponad 43 000 zł. 
W ramach tego nastąpiła dalsza aktywizacja OSP w Sopocie. Miasto dokonało zakupu 



4 

specjalistycznego sprzętu dla OSP, pokryło koszty remontu sprzętu i badań lekarskich 
Druhów. Z tej kwoty członkowie OSP, którzy uczestniczyli w działaniu ratowniczym lub 
szkoleniu pożarniczym otrzymali ekwiwalent pieniężny. Wysokość ekwiwalentu była 
zgodna z XXXI/433/2013 Uchwały Rady Miasta Sopotu z dnia 06.09.2013 r. Państwowa 
Straż Pożarna przeszkoliła kolejnych członków OSP.  

20. W 2015 roku na wsparcie Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Sopocie 
wydatkowano kwotę 100 000 zł. Z tych środków dokonano remontu fontanny i zakupiono 
specjalistyczny sprzęt ratowniczy dla strażaków. 

21. Realizowano prace nad wdrażaniem programu BEZPIECZNY SOPOT Zapobieganie 
Przestępczości oraz Ochrona Obywateli i Porządku Publicznego. Jego celem jest 
stworzenie przestrzeni miejskiej najbardziej przyjaznej i gwarantującej szeroko pojęte 
bezpieczeństwo wszystkim mieszkańcom miasta oraz przybywającym do Sopotu 
gościom.  

22. Uruchomiono kolejne elementy Trójmiejskiego Inteligentnego Systemu Transportu 
Aglomeracyjnego „TRISTAR”. 

Na szczególną uwagę w 2015 roku zasługuje realizowane na bardzo wysokim poziomie 
wzajemne współdziałanie poszczególnych elementów Zintegrowanego Systemu 
Ratowniczego. W 2015 roku za niepokojące należy uznać próby niekontrolowanego 
przeprowadzenia imprez masowych lub zgromadzeń.  

Nie bez obaw przyglądaliśmy się przygotowaniom do wdrożenia w połowie 2016 roku 
nowego systemu Państwowego Ratownictwa Medycznego, co skutkować będzie likwidacją 
stanowiska dyspozytorskiego w Sopocie. Wdrażany jest również nowy system komunikacji 
radiowej z zespołami wyjazdowymi pogotowia ratunkowego.   

W celu poprawy bezpieczeństwa w 2016 roku miasto zamierza realizować niżej 
wymienione przedsięwzięcia: 

1. Mając na uwadze nieszczęśliwy wypadek, do jakiego doszło podczas listopadowej 
wichury w wyniku, której spadające drzewo spowodowało śmierć jednej osoby i poważny 
uszczerbek na zdrowiu drugiej, dyskutowano o potrzebie zwiększenia świadomości 
mieszkańców. Należy w tym celu, propagować ideę śledzenia aktualnych prognoz 
pogody, szczególnie przy konieczności opuszczenia miejsca zamieszkania i odpowiednie 
w tym względzie zachowanie, mające na celu zapewnienie jak najdalej idącego 
bezpieczeństwa. Dotyczy to zarówno w przypadku wystąpienia upałów, wichur, burz, 
nawalnych deszczy, mrozów i innych ekstremalnych zjawisk pogodowych zachodzących 
na lądzie, jaki w strefie brzegowej rzutujących na bezpieczeństwo ludzi oraz mienia.     

2.  Dążyć do dalszego doskonalenia współpracy wszystkich instytucji w mieście, których 
działania rzutują na bezpieczeństwo mieszkańców Sopotu oraz przebywających w nim 
osób. 

3. Czuwać nad właściwym zabezpieczeniem imprez masowych i gromadzących dużą liczbę 
osób, które przeprowadzane są na obiektach usytuowanych na terenie miasta Sopotu. 

4. Udzielić wsparcia Komendzie Miejskiej Policji w Sopocie w zakresie: 

a.  zwiększenia patroli Policji na terenie miasta szczególnie w okresie weekendów 
poprzez opłacanie dodatkowych służb. 

b. partycypowanie w kosztach zakupu nowoczesnego sprzętu ze szczególnym 
naciskiem na zakup pojazdów specjalnych. 

5. Wspierać OSP w zakresie funkcjonowania w KSRG. W tym celu dokonać kolejnych 
zakupów wyposażania i specjalistycznego sprzętu na rzecz OSP.  



5 

6. Udzielić wsparcia finansowego Komendzie Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej  
w zakupie specjalistycznego sprzętu, w tym przy zakupie samochodu ratowniczo- 
gaśniczego. 

7. Wspierać Sopockie WOPR i podległe mu Centrum Koordynacji Ratownictwa WOPR, 
którego numer alarmowy 601 100 100 jest numerem rozpoznawalnym w skali kraju. 

8. Kontynuować rozbudowę miejskiego monitoringu wizyjnego i jego modernizację, również 
w ramach budżetu obywatelskiego. 

9. Uczestniczyć w pracach nad doskonaleniem funkcjonowania Centrum Powiadamiania 
Ratunkowego dla aglomeracji Trójmiejskiej. Interweniować w przypadku stwierdzenia 
niewłaściwego jego funkcjonowania w nowych strukturach. 

10. Współuczestniczyć przy wdrażaniu kolejnych elementów Trójmiejskiego Inteligentnego 
Systemu Transportu Aglomeracyjnego „TRISTAR”. 

11. Brać udział w programach zwalczających patologie społeczne wśród dzieci i młodzieży 
oraz tzw. „Grup ryzyka”. 

12. Czuwać nad przestrzeganiem przepisów mających na celu zwiększenie bezpieczeństwa 
podczas wypoczynku na plażach Sopotu i akwenie morskim bezpośrednio do nich 
przyległym. 

13. Współuczestniczyć w organizacji konkursów dla dzieci i młodzieży związanych z szeroko 
pojętą edukacją na rzecz bezpieczeństwa. 

14. Uczestniczyć w pracach Zespołu ds. opracowania procedur postępowania dotyczącego 
przyjęcia i integracji cudzoziemców, którzy uzyskali status uchodźcy lub ochronę 
uzupełniającą. 

 

 

PREZYDENT MIASTA 

/ - / Jacek Karnowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


